―1―

2021年度第2回教育研究審議会議事録

日 時   2021年6月16日（水）10:33～11:28

15

/:

場 所   本部棟 大会議室

出席者  香取議長、神山委員、佐藤委員、藤井委員、香取（真）委員、丹藤委員、

樺委員、藤沼委員、（委任状：伊藤委員）

【会議概要】

定足数

【審議】

案件①

案件②

案件③

○定款第23条第5項により成立

令和2年度業務実績報告書（案）について

○総務企画GLから、令和2年度業務実績報告書（案）について、資料に基づき

説明があった。

○令和2年度の自己評価は、A評価3件、B評価145件、C及びD評価0件であり、

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、実施が困難であった業務等は、

可能な限り代替措置を講じ実施し、全体評価としては、概ね順調である旨の

説明があった。

○審議の結果、原案のとおり承認され、理事会に諮ることとなった。

 令和2年度決算（案）について

○財務情報管理TLから、令和2年度決算（案）について、資料に基づき説明す

るとともに、5月28日に実施した監事監査について、特段の指摘事項はなかっ

た旨の報告があった。

○令和2年度は、新型コロナウイルス感染症等の影響により、難しい財務運営

を迫られたが、引き続き経費の節減等に努め、約5,000万円の当期総利益が生

じた旨等の説明があった。

○審議の結果、原案のとおり承認され、理事会に諮ることとなった。

第2期中期目標期間（終了時）業務実績報告書（案）について

○総務企画GLから、第2期中期目標期間（終了時）業務実績報告書（案）につ

いて、資料に基づき説明があった。

○第2期中期目標期間（終了時）の自己評価は、A評価17件、B評価37件、C及

びD評価0件であり、全体評価としては、目標を十分に達成した旨の説明があ

―2―

案件④

案件⑤

案件⑥

【報告】

案件①

案件②

【その他】

った。

○藤井委員から、「3 地域貢献に関する目標」の大項目評価において、中期

目標の達成は十分に達成したとあるが、小項目評価の過半数がA評価のため、

評価を上げてもいいのではないかという意見があった。

○審議の結果、原案のとおり承認され、理事会に諮ることとなった。

2021年度アーティスト・イン・レジデンス事業（公募型）における候補ア

ーティストの選定案について

○地域連携・国際教養TLから、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案のとおり承認された。

 青森公立大学大学院特待奨学生候補者の審査結果について

○研究科長（藤井委員）から、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案のとおり承認された。

2021年度戦略的研究助成事業（公募型）の申請について

○香取議長から、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案のとおり承認された。

 令和元年度業務実績評価結果の反映状況について

○総務企画GLから、資料に基づき報告があった。

2021年度第1回オープンキャンパスについて

○学部長（神山委員）から、資料に基づき報告があった。

その他

○特になし。